Tercero.- Que, de acuerdo al Anexo N° 1 "Transferencia de Partidas a favor de un 
gobierno regional y diversos gobiernos locales", la habilitación de recursos a favor del 
liego Municipalidad Provincial de San Martín asciende a la suma de UN MILLON 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO y 00/100 
Soles (S/ 1'464,848.00), en la fuente de financiamiento 1- Recursos Ordinarios. 

Cuarto.- Que, en consecuencia, resulta necesario aprobar la desagregación e 
incorporación de los recursos transferidos a favor del Pliego Municipalidad Provincial de 
San Martín, a nivel programático.

[...]

Presupuesto y Decreto Supremo Nº 129-2023-EF. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Desagregación de recursos 

Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto Supremo 
Nº 129-2023-EF, por un monto de UN MILLON CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO y 00/100 Soles (S/ 1'464,848.00), en la fuente de 
financiamiento 1 - Recursos Ordinarios, de acuerdo al siguiente detalle: 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 583-2023-MPSM 
Tarapoto, 19 de junio de 2023 

EGRESOS En Soles 
SECCION SEGUNDA: INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS 
PLIEGO: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN